ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 2873/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 22 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá đất để thực hiện bồi thường giải phóng
 mặt bằng một số dự án trên địa bàn huyện Phú Bình
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ   quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;
Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 31/2014/QĐ-UBND ngày 22/8/2014 của UBND tỉnh Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;
Căn cứ Quyết định số 57/2014/QĐ-UBND ngày 22/12/2014 của UBND tỉnh phê duyệt Bảng giá đất giai đoạn 2015-2019 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 15/6/2015 của UBND tỉnh ban hành Quy định trình tự, thủ tục xác định giá đất và thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 514/TTr-STNMT ngày 07/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất để thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng một số dự án trên địa bàn huyện Phú Bình, cụ thể như sau:

(Có Phụ lục I, II kèm theo Quyết định này)
Điều 2. Mức giá đất trên là căn cứ để UBND huyện Phú Bình phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng một số dự án trên địa bàn huyện Phú Bình theo quy định của pháp luật hiện hành. Thời gian thực hiện mức giá trên đến hết ngày 31/12/2017.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phú Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.
  Trinhnq/QĐ.T9/10b

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nhữ Văn Tâm

	Phụ lục I

	GIÁ ĐẤT Ở VÀ ĐẤT NÔNG NGHIỆP CÙNG THỬA ĐẤT Ở ĐỂ THỰC HIỆN
BỒI THƯỜNG MỘT SỐ DỰ ÁN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN PHÚ BÌNH

	(Kèm theo Quyết định số: 2873/QĐ-UBND ngày 22/9/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên)

	TT
	Số tờ
	Số thửa
	Loại đất
	Vị trí thửa đất
	Mức giá (đồng/m2)

	I
	Dự án Cải tạo chống quá tải ĐZ 971, 972, 974 trung gian Phú Bình lên 22kv, 35 KV

	Thị trấn Hương Sơn

	1
	24
	1858a
	ODT
	Bám Quốc lộ 37 đoạn từ giáp đất Kha Sơn đến cách cổng công an huyện 200m
	4,400,000

	2
	16
	1785
	CLN
	Bám đường đất 2m
	250,000

	Xã Nhã lộng

	1
	11
	278a
	ONT
	Bám Quốc lộ 37 đoạn từ ngã giáp kênh qua đường rẽ xóm Đô đến ngã ba đường rẽ vào nghĩa trang Vườn Giếng
	2,420,000

	2
	11
	280a
	ONT

	2,420,000

	3
	11
	300
	ONT

	2,420,000

	Xã Tân Kim

	1
	29
	1019a
	ONT
	Bám đường Cầu Mây - Tân Kim đoạn từ đường rẽ Bệnh viện Phong đi cầu Mây đến hết đất xã Tân Kim
	715,000

	2
	34
	87a
	ONT

	715,000

	3
	29
	312a
	ONT
	Bám đường đất rộng 4 m
(đất ở nông thôn loại 1)
	400,000

	4
	29
	296a
	ONT

	400,000

	5
	31
	205
	ONT

	400,000

	Xã Tân Khánh

	1
	21
	598
	ONT
	Bám đường bê tông rộng từ 4m-6m
(đất ở nông thôn loại 1)
	437,000

	2
	22
	413
	ONT

	437,000

	Xã Nga My

	1
	8
	163
	ONT
	Bám đường bê tông rộng từ 4m-6m
(đất ở nông thôn loại 1)
	518,000

	2
	8
	163
	CLN

	230,000

	3
	8
	147
	ONT

	518,000

	4
	09
	685
	ONT

	518,000

	5
	09
	684
	ONT

	518,000

	6
	09
	578
	ONT

	518,000

	7
	10
	1728
	ONT
	Bám đường bê tông rộng từ 4m-6m
 (đất ở nông thôn loại 1)
	518,000

	8
	10
	1728
	CLN

	230,000

	9
	9
	570
	CLN

	230,000

	10
	8
	46
	CLN

	230,000

	11
	3
	613
	CLN

	230,000

	12
	3
	619
	CLN

	230,000

	13
	8
	1412
	CLN

	230,000

	14
	8
	145
	CLN

	230,000

	Xã Xuân Phương

	1
	02
	841
	 CLN
	Bám đường rộng từ 4m-6m
(đất ở nông thôn loại 1)
	230,000

	2
	07
	1306
	 CLN

	230,000

	3
	4
	240
	 CLN
	Bám QL 37 từ ngã ba đường mới - Cầu Mây
	2,720,000

	4
	02
	716
	 CLN
	Đoạn từ cầu Núi Cao đi hết đất
Xuân Phương
	410,000

	Xã Bảo Lý

	1
	16
	1957
	 CLN
	Bám trục phụ đường Cầu Bằng Bảo Lý
đi xóm Thượng, đoạn từ Cầu Bằng Bảo Lý đến cổng trường Mầm non
	230,000

	2
	16
	1958
	 CLN

	230,000

	Xã Kha Sơn

	1
	5
	1469
	 CLN
	Bám nhánh trục phụ QL37, đường bê tông rộng 4m (cách QL 37 400m)
	230,000

	2
	5
	1415a
	 CLN

	230,000

	II
	Dự án Đầu tư công trình Xuất tuyến đường dây 22kV, 35kV TBA 110 kV
 Yên Bình 2, xã Điềm Thụy

	1
	12
	562b
	 CLN
	Bám đường đất rộng lớn hơn
hoặc bằng 3,5m
	230,000

	2
	13
	913a
	 CLN

	230,000

	3
	13
	791a
	 CLN

	230,000

	4
	13
	724a
	 CLN

	230,000

	5
	8
	1201b
	 CLN

	230,000

	6
	8
	846b
	 CLN

	230,000

	7
	8
	2017
	 CLN

	230,000

	8
	8
	2016
	 CLN

	230,000

	9
	8
	1198
	 CLN

	230,000

	Phụ lục II

	GIÁ ĐẤT NÔNG NGHIỆP KHÔNG CÙNG THỬA ĐẤT Ở ĐỂ THỰC HIỆN
BỒI THƯỜNG MỘT SỐ DỰ ÁN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN PHÚ BÌNH

	(Kèm theo Quyết định số: 2873/QĐ-UBND ngày 22/9/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên)

	TT
	Loại đất
	Ký hiệu
	Mức giá
 (đồng/m2)

	I
	Dự án Cải tạo chống quá tải ĐZ 971, 972, 974 trung gian Phú Bình
lên 22kV, 35 kV, xã Điềm Thụy

	Thị trấn Hương Sơn, xã Nhã Lộng, xã Úc Kỳ, xã Xuân Phương, xã Kha Sơn,
xã Điềm Thụy, xã Nga My

	1
	Đất trồng lúa
	LUA
	74,000

	2
	Đất trồng cây hằng năm
	BHK
	67,000

	3
	Đất trồng cây lâu năm
	LNK
	64,000

	4
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS
	54,000

	5
	Đất trồng rừng sản xuất
	RSX
	29,000

	Xã Thanh Ninh, xã Lương Phú, xã Bảo Lý, huyện Phú Bình

	1
	Đất trồng lúa
	LUA
	73,000

	2
	Đất trồng cây hằng năm
	BHK
	66,000

	3
	Đất trồng cây lâu năm
	LNK
	63,000

	4
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS
	50,000

	5
	Đất trồng rừng sản xuất
	RSX
	28,000

	Xã Tân Khánh, huyện Phú Bình

	1
	Đất trồng lúa
	LUA
	67,000

	2
	Đất trồng cây hằng năm
	BHK
	59,000

	3
	Đất trồng cây lâu năm
	LNK
	56,000

	4
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS
	48,000

	5
	Đất trồng rừng sản xuất
	RSX
	22,000

	Xã Tân Thành, Tân Hòa, Tân Kim, huyện Phú Bình

	1
	Đất trồng lúa
	LUA
	64,000

	2
	Đất trồng cây hằng năm
	BHK
	57,000

	3
	Đất trồng cây lâu năm
	LNK
	54,000

	4
	Đất nuôi trồng thủy sản
	NTS
	45,000

	5
	Đất trồng rừng sản xuất
	RSX
	19,000

	II
	Dự án Đầu tư công trình Xuất tuyến đường dây 22kV, 35kV TBA 110 kV
 Yên Bình 2

	1
	Đất trồng lúa
	LUA
	74,000

	2
	Đất trồng cây hằng năm
	BHK
	67,000

	3
	Đất trồng cây lâu năm
	LNK
	64,000

2
8